


En Rofer ofrecemos a los profesionales una amplia gama de 
productos para el mantenimiento, instalación y equipamiento de 
piscinas.

Nuestro compromiso es aportar soluciones técnicas fiables, con la 
mejor relación calidad-precio y el respaldo de marcas líderes.

En este catálogo encontrarás todo lo necesario para tu trabajo 
diario: filtración, bombeo, tratamiento salino, productos químicos, 
limpieza y recambios.

Trabajamos solo con profesionales, ofreciendo servicio ágil, 
asesoramiento técnico y condiciones adaptadas a tus necesidades.

Confía en Rofer, tu aliado en cada proyecto de piscina.

Más información y
fichas técnicas

Condiciones
de venta
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01 | FILTRACIÓN

Filtro laminado de fibra de vidrio

Filtro fabricado en fibra de vidrio con peana. 

Tanque no corrosivo, fabricado en fibra de vidrio con acabado 
en gel coat y superficie lisa, capaz de adaptarse a diferentes 
climas.

La superficie del tanque está tratada con protección solar, lo 
que permite su funcionamiento durante largos periodos bajo la 
luz solar exterior, haciéndolo adecuado para piscinas 
residenciales y comerciales.

Equipado con válvula lateral de 6 vías y manómetro.

Boca superior de gran diámetro para facilitar las 
operaciones de mantenimiento. 

Tapa transparente con cierre mediante tornillos. 

Difusores y colectores interiores PVC. 

Dispone de tapón de vaciado de agua/arena.

Velocidad-Filtración (m3/h/m2): 50.

Todos los climas

Fácil
mantenimiento

Altura (B)Referencia Diámetro (A) Paso
Capacidad

arena Caudal Precio

533206108

533206118

533206128

770 mm

790 mm

880 mm

450 mm

535 mm

650 mm

1.5”

1.5”

1.5”

45 kg

100 kg

150 kg

Capacidad
vidrio

43 kg

90 kg

135 kg

8 m3/h

10 m3/h

16,5 m3/h

440,00
510,00
580,00

Filtro inyectado de polipropileno

Todos los climas
Fácil

mantenimiento

DiámetroReferencia Caudal
Capacidad

arena Precio

533029577 500 mm 9,5 m3/h 79 kg

Capacidad
vidrio

75 kg 380,00
533029576 400 mm 7,9 m3/h 45 kg 43 kg 326,00

533029578 600 mm 16,4 m3/h 139 kg 129 kg 460,00

Filtro fabricado en polipropileno inyectado. Para piscinas 
residenciales o privadas con excelentes acabados, varios 
diámetros y capacidad de filtración. Manómetro, purga de aire.

Tapa superior transparente y cierre de tuerca. Tapones de 
vaciado arena/agua). Equipados con 8 crepinas y válvula lateral 
de 6 vías 1½”.

Velocidad-Filtración (m3/h/m2): 50.

A

E
D

G

C B F

A 700 890

B 515 610

C 455 550

D 485 610

E 480 480

F 650 750

G 755 880

533029577

590

450

390

406

400

580

676

533029576 533029577
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Filtro monobloc con bomba monofásica Ø300

Filtro monobloc con bomba para sistema de depuración de 
piscinas elevadas.

Equipo compacto y funcional que integra: filtro de arena 
inyectado en polipropileno con válvula selectora superior y 
manómetro. Bomba de filtración monofásica con prefiltro. 
Conexiones de Ø 38 mm. 

Incluye peana para la cuba del filtro y bancada para la bomba de 
filtración. 

El monobloc no incorpora arena.

DiámetroReferencia Caudal
Vías

válvula
Capacidad

arena Precio

533565090 300 mm 6 m3/h 4 19 kg

Capacidad
vidrio

Potencia
bomba

18 kg 0,25 CV 270,00

416.8

Ø300

448.5

5
5

6
,2

3
9

8
,4

Todos los climas

Fácil
mantenimiento

Ahorro de
energía

ECO

Filtro monobloc con bomba monofásica Ø400

Filtro monobloc con bomba para sistema de depuración de 
piscinas elevadas.

Equipo compacto y funcional que integra: filtro de arena 
inyectado en polipropileno con válvula selectora superior y 
manómetro. Bomba de filtración monofásica con prefiltro. 
Conexiones de Ø 38 mm. 

Incluye peana para la cuba del filtro y bancada para la bomba de 
filtración. 

El monobloc no incorpora arena.

DiámetroReferencia Caudal
Vías

válvula
Capacidad

arena Precio

533565092 400 mm 9 m3/h 6 45 kg

Capacidad
vidrio

Potencia
bomba

41 kg 0,35 CV 430,00

1
8

5

8
4

8

742

1
2

5

445

Ø400
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Bomba centrífuga monofásica con prefiltro

Bomba centrífuga autoaspirante con prefiltro incorporado, 
concebida para la recirculación de aguas de piscinas medianas y 
grandes.

Compacta, silenciosa y con gran poder de aspiración.

02 | BOMBAS

FCP-1500S

Motor
Asíncrono, dos polos.

Protección IP 55.

Aislamiento clase F.

Funcionamiento continuo.

Versión monofásica con protección 
térmica incorporada.

Materiales
Cuerpo de la bomba, pie de bomba y difusor en 
polipropileno cargado con vidrio.

Montaje de impulsor y sello en PPO.

Eje del motor en acero inoxidable AISI 420.

Sello mecánico en grafito y sic.

Carcasa del motor en aluminio L-2521.

FCP-370S
FCP-550S
FCP-750S
FCP-1100S
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Potencia HpReferencia Potencia KwModelo Precio

006607406

006607407

006650135

006607415

006007411

FCP-370S

FCP-550S

FCP-750S

FCP-1100S

FCP-1500S

0,5

0,75

1

1,5

2

0,37

0,55

0,75

1,1

1,5

275,00
284,00
296,00
355,00
530,00

FCP-370S
FCP-550S
FCP-750S
FCP-1100S
FCP-1500S

550
550
550
570

A

238
238
238
238

B

160
160
160
160

C

345
345
345
345

D

225
225
225
225

E

262
262
262
262

F

170
170
170
170

G

8.7
9.3

10.4
11.9

KgH

330
330
330
330

K

4-   10
4-   10
4-   10
4-   10

L

245
245
245
245

I

50
50
50
50

J

50
50
50
50

655 270 230 450 295 335 200 19440 4-   10270 63 63

F

I

E

A

D

J

L G

H

C

B

K

F

I

E

A

D

J

H

B

L G C K

FCP-370S
FCP-550S
FCP-750S
FCP-1100S

FCP-1500S
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Clorador salino con electrodos autolimpiantes y menús de 
configuración intuitivos, que incorpora control de pH integrado con 
indicación en pantalla. Incluye bomba dosificadora peristáltica 
externa de 1,5 l/h (1,5 bar), sonda de pH y soluciones de calibración.

Dispone de funciones de seguridad y control como Pump Stop, 
entrada para cobertor y control por ORP externo, así como alarmas de 
nivel de sal alto y bajo. Célula transparente en derivado de 
metacrilato con entradas en paralelo.

Clorador salino CTX GO SALT GS

Nº ElectrodosReferencia Producción Tamaño Piscina Precio

533070287

533070289

7

11

17-21 gr/h

24-30 gr/h

Hasta 80 m3

Hasta 120 m3

1.400,00

1.840,00

03 | ELECTROLISIS

Clorador salino con display digital EVO BASIC

Clorador salino compacto para piscinas privadas. En caja IP65 con 
display digital y producciones de 10 a 35 gramos. 

Un equipo avanzado, con un diseño innovador, que permite a las 
instalaciones una mejora continua de forma fácil e intuitiva.

Destaca por su bajo consumo energético.

Permite controlar y monitorizar de forma fácil e intuitiva el proceso de 
desinfección. 

Corriente máxima
de la célula

Tensión
AlimentaciónReferencia Producción Potencia máxima

Tensión máxima
de la célula Precio

533068264

533070277

533070302

20 A

25 A

35 A

230Vac - 50/60Hz

230Vac - 50/60Hz

230Vac - 50/60Hz

20gr/h

25gr/h

35gr/h

150W

187,5W

263W

7.5Vcc

7.5Vcc

7.5Vcc

1.640,00

1.770,00

2.170,00

Vídeo instalación

5gr/l*
230Vac

50/60Hz

(*) Los equipos empiezan a trabajar a partir de 4 gramos/litro pudiendo llegar a trabajar con valores de 35 gramos/litro 
(agua de mar) con una modificación del software.
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Kits y accesorios para clorador salino EVO BASIC

Célula RP para 
clorador salino EVO

Kit control PH para 
clorador salino

Kit de Redox para 
clorador salino

Referencia
Sección
de cable Precio

533054042

533054043

533057129

6 mm

6 mm

10 mm

Modelo
clorador

20A

25A

35A

920,00

1.045,00

1.334,00

Referencia Precio

533025719 338,00

Referencia Precio

533025723 300,00

Fabricada bajo el concepto LLC(Long 
Life Cell), que permite ofrecer una 
mayor durabilidad y alargar la vida de 
los equipos de cloración salina.

Ofrecen hasta 10.000 horas de vida en 
condiciones estándar.

Características:

Material de las placas: Material de 
polaridad inversa CE 400. 

Sensor de agua: Titanio. 

Conectores de la célula: Acero 
Inoxidable. 

Amperaje de las placas: Aprox. 400 
amperios por m2. 

Voltaje a la sonda: Aprox. 8 voltios. 

Vaso de la célula: ABS. 

Medida del tubo del vaso: Ø50.

Tensión máxima: 7,5Vcc.

Con el kit control de PH con bomba 
peristáltica y sonda de PH incluidas, 
podrás gestionar el control y 
dosificación de PH en tu equipo de 
cloración salina. 

No incluye los collarines portasondas ni 
de inyección de reductor de pH líquido.

 El kit incluye: 

Bomba peristáltica pH 1,5 L/H.

Electrodo de pH. Portasondas 1/2".

Solución patrón pH4. Solución 
patrón pH 7.

Controla de forma automática la 
producción de tu clorador salino. 

Te ayuda a detectar el potencial de 
reducción-oxidación que existe en tu 
piscina. Esto permite que el clorador 
ajuste su producción de cloro de 
forma automática. 

El kit incluye: 

Sonda ORP-redox con punta de 
oro.

Portasondas.

Solución de calibración 470 mV.

¿Por qué recomendar electrólisis salina?

La electrólisis salina es un sistema automático de desinfección que genera 
cloro natural a partir de sal disuelta en el agua, garantizando una cloración 
constante y segura durante toda la temporada.

Este sistema reduce la manipulación de productos químicos, mejora el confort 
del baño y disminuye los costes de mantenimiento a medio y largo plazo. Es 
una solución fiable y cada vez más demandada en piscinas privadas y 
comunitarias.

Principales ventajas:

Cloración continua y controlada.

Agua más suave para piel, ojos y cabello.

Menor consumo de productos químicos.

Mantenimiento sencillo y automatizado.

Ideal para nuevas instalaciones o reformas.
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Escalera de piscina con pasamanos AISI-316 
Modelo STANDARD 

Escalera con pasamanos modelo Standard, para piscinas 
enterradas.

Características:

Fabricadas en tubo Ø42mm de acero inoxidable.

Peldaños en acero inoxidable AISI-316. 

Su cuidado diseño garantiza seguridad contra todo tipo 
de deslizamientos. 

Suministradas con anclajes de fijación, previstos para 
conexión a toma equipotencial. 

Tapeta embellecedora.

Escalera de piscina con pasamanos AISI-316 
Modelo MURO

Escalera con pasamanos modelo Muro, para piscinas 
enterradas.

Características:

Fabricadas en tubo Ø42mm de acero inoxidable.

Peldaños en acero inoxidable AISI-316. 

Su cuidado diseño garantiza seguridad contra todo tipo 
de deslizamientos. 

Suministradas con anclajes de fijación, previstos para 
conexión a toma equipotencial. 

Tapeta embellecedora.

PeldañosReferencia D Precio

533000116

533006786

533006787

533005478

2

3

4

5

1300

1550

1800

2050

330,00
388,00
440,00
480,00

PeldañosReferencia D Precio

533006790

533006791

533006792

533006793

2

3

4

5

1330

1580

1830

2080

315,00
366,00
428,00
480,00

42 1,2

316

Acero
inoxidable

D
410

62
0

25
0

180

500610

42 1,2

316

Acero
inoxidable

D
160

62
0

25
0

180

500360

Número de peldaños

Determinado por la profundidad de la piscina y el tipo de vaso.

Tipo de acero inoxidable

AISI 304: instalaciones interiores o entornos poco agresivos.

AISI 316: recomendado en piscinas exteriores, zonas costeras o con cloración salina.

¿Cómo elegir la escalera adecuada?
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Ducha solar de jardín 23 litros

Ducha solar de 23 litros para instalación en piscinas y jardines.

Características:

Grifo monomando selector de agua caliente y fría. 

Rociador orientable. 

Cuerpo de ducha en PVC. 

Instalación fácil y rápida por pletina y tornillos (incluidos). 

En color negro para maximizar la capacidad de calentamiento 
del agua acumulado en el tanque integrado de 23 litros. 

Tapón de vaciado. 

Medida: Ø11 x 2020 mm.

Ducha piscina con rociador y lavapiés

Ducha de diseño clásico para instalación en piscinas y jardines.

Características:

Fabricado en acero inoxidable pulido AISI-304 con tubo de 
Ø43 mm. 

Modelo con 1 rociador superior, válvula manual tipo pomo 
para apertura del caudal y grifo lavapiés. 

Incluye anclaje con toma de tierra para su correcta fijación al 
suelo. 

Altura del rociador al suelo de 2 metros.

Referencia Precio

533406645 170,00

Referencia Precio

533000092 337,00

Consejo

La instalación de duchas previas al acceso al vaso ayuda a reducir el consumo 
de productos químicos y mejora la calidad del agua.

ROFER 11
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Skimmer con boca cuadrada standard

Con flotador de compuerta y clapeta para regulación de caudal. 
Rebosadero de Ø 40 mm. Fabricado en ABS. Color blanco.

Piscina de LINERPiscina de HORMIGÓN

533203135 533056176533203135 533056176

Skimmer con boca larga standard

Con flotador de compuerta y clapeta para regulación de caudal. 
Rebosadero de Ø 40 mm. Fabricado en ABS. Color blanco.

Sumidero circular con rejilla

Fabricado en ABS con reja en blanco. 

AplicaciónReferencia Precio

533510185

533001463

Piscina de hormigón

Piscina de liner

Conexión Caudal (L/min)

Rosca interna de 1,5" y 2" y rosca interna de 1,5" para solvente

Rosca interna de 1,5" y 2" y rosca interna de 1,5" para solvente

150 - 200

150 - 200

116,00
147,00

AplicaciónReferencia Precio

533203426

533000256

Piscina de hormigón

Piscina de liner

Conexión Caudal (L/min)

Rosca interna G2A

Rosca interna G2A

217

217

22,20
46,00

AplicaciónReferencia Precio

533203135

533056176

Piscina de hormigón

Piscina de liner

Conexión Caudal (L/min)

Rosca interna de 1,5" y 2" y rosca interna de 1,5" para solvente

Rosca interna de 1,5" y 2" y rosca interna de 1,5" para solvente

150 - 200

150 - 200

67,50
118,00

Piscina de LINERPiscina de HORMIGÓN

533203426 533000256
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Boquilla de aspiración

Toma de limpiafondos. Cuerpo ABS blanco. Para manguera de Ø 38 mm. Pegar al interior del tubo.

AplicaciónReferencia Precio

533024415

533000303

Piscina de hormigón

Piscina de liner

Conexión Caudal (L/min)

50 mm solvente, rosca G2A

50 mm solvente, rosca G2A

150-240

150-240

5,00
21,25

Piscina de LINERPiscina de HORMIGÓN

533024415 533000303

Code

Boquilla de impulsión

Ángulo ajustable.

AplicaciónReferencia Precio

533024413

533000295

Piscina de hormigón

Piscina de liner

Conexión Caudal (L/min)

Solvente PN10 de 32 mm/50 mm

50 mm solvente, rosca G2A

50-150

150

4,66
22,00

Piscina de LINER - Recomendado para conductos de paredPiscina de HORMIGÓN

533024413 533000295

ROFER 13



05 | ILUMINACIÓN

Esta luz subacuática es la solución LED sin nicho líder en 
iluminación para piscinas y spas.

Está diseñada para ofrecer colores brillantes y vibrantes con un 
solo punto de luz. Las diferentes opciones de color permiten 
maximizar la intensidad y realzar el aspecto de cualquier 
instalación. Sus 6 tonos intensos y el espectáculo de 8 colores 
preprogramado permiten crear ambientes festivos y totalmente 
personalizados.

Gracias a su avanzada tecnología LED, esta luz sin nicho se 
instala directamente sobre la pared de la piscina, con solo unos 
pocos tornillos, convirtiéndose en una opción práctica, rápida y 
eficiente para proyectos profesionales de iluminación 
subacuática.

Proyector plano 252 leds
Ø

2
6

2

44.5
Ø262

Placa de montaje
(Piscina de vinilo)

Soporte de montaje
(Piscina de hormigón)

Instalación sencilla:

Vatios/voltajeReferencia Iluminancia (lux)Bombilla LED Color

533056030

533021626

Bombilla de 252 LED

Bombilla de 252 LED

20W/12V

20W/12V

346

166

Blanco frío

RGB

Precio

232,00
250,00

RGB
(14 modos)

533056030

533021626

Color luz: 

Blanco frío
(10000K)

252 leds
Material
ABS + Estabilizador UV
Instalación
Montaje en pared (tipo plano)

Cable
2.5m

Estándar impermeable
IP68 

IL
U

M
IN

A
C
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Robot limpiafondos sin cable con control de Wifi y Bluetooth con 
APP.

Luz led. 

3 modos de limpieza: Solo fondo | Fondo, paredes y línea de 
flotación | Solo paredes. 

Sencillo e intuitivo. 

Características técnicas: 

Tamaño de piscina: 10 mts. (todas las formas y acabados). 

Autonomía: 2h. 

Tiempo de carga: 3h. 

Capacidad de succión: 13,2 m3/h. 

Consumo: 4500 mAh.

Monofiltro: 180/80 µm.

06 | LIMPIAFONDOS

Robot limpiafondos sin cable MYPOOL PULSE 

Robot limpiafondos sin cable con control de Wifi y Bluetooth con 
APP. Programación en la APP o en el panel de control del robot. 

Luz led. 

3 modos de limpieza: Solo fondo | Fondo, paredes y línea de 
flotación | Solo paredes. 

3 ciclos de 30 minutos a 3 horas. 

Intuitivo. 

Características técnicas: 

Tamaño de piscina: 15 mts. (todas las formas y acabados). 

Autonomía: 2h30m – 3h. 

Tiempo de carga: 4h. 

Capacidad de succión: 15 m3/h. 

Consumo: 7800 mAh.

Monofiltro: 180/80 µm.

2h30m

Fondo Pared

Duración
del ciclo

APP Batería
sumergible

Línea de
flotación

Robot limpiafondos sin cable MYPOOL QUICK

Referencia Peso

533066019 7,5 kg

Precio

920,00

Referencia Peso

533066015 7,9 kg

Precio

1.460,00

Garantía
3 años

Garantía
3 años

2h00m

Fondo Pared

Duración
del ciclo

APP Batería
sumergible

Línea de
flotación

LIM
P

IA
FO

N
D

O
S
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El robot limpiafondos está preparado para todo tipo de acabados 
y formas.

3 modos de limpieza: Solo fondo | Fondo, paredes y línea de 
flotación | Solo paredes. 

Potente y muy ligero. 

Sistema de navegación Gen Core 7. 

Filtración mono filtro hiperfino.

Características técnicas: 

Tamaño de piscina: 12 mts. (todas las formas y acabados). 

Capacidad de succión: 15 m3/h. 

Consumo: 150 w.

Tipo de filtro: Mono filtro hiperfino.

Robot limpiafondos MYPOOL LUNA

El robot limpiafondos está preparado para todo tipo de acabados 
y formas. 

3 modos de limpieza: Solo fondo | Fondo, paredes y línea de 
flotación | Solo paredes. 

Potencia de aspiración inigualable. 

Filtración 4D ultrafina que retiene las partículas más finas. 

APP con mando remoto. 

Indicador de filtro lleno. 

Carro de transporte incluido. 

Características técnicas: 

Tamaño de piscina: 12 mts. (todas las formas y acabados). 

Capacidad de succión: 19 m3/h. 

Consumo: 150 w.

Tipo de filtro: 4D fibras microfinas.

1h30m
2h00m
2h30m

18m

Duración
del ciclo

Longitud
cable

Referencia Peso

53306686 11,0 kg

Precio

1.450,00

Robot limpiafondos MYPOOL GO

1h30m
2h00m
2h30m

14m

Duración
del ciclo

Longitud
cable

Referencia Peso

533068056 5,7 kg

Precio

1.330,00

LI
M

P
IA

FO
N

D
O

S
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Para piscinas enterradas y piscinas fuera de suelo con paredes 
rígidas. 

Fuente de energía: Equipado de filtración de la piscina.

Desplazamiento: Aleatorio. 

Aspiración mecánica: turbina de aspiración. 

Tipo de residuos aspirados: finos, medianos. 

Características técnicas: 

Tamaño de piscina: 12 x 6 mts. (72m2). 

Capacidad de filtración: circuito de filtración de la piscina.

Cobertura de limpieza: 36 cm. 

Velocidad de desplazamiento: 8 m./min. 

Potencia mínima requerida de la bomba de filtración: ¾ CV (1 
CV para piscinas de baldosas).

Limpiafondos automático ZODIAC MX10

Accesorios incluidos

Cepillos de
limpieza ciclónica

Regulador
automático
de caudal

Válvula de regulación
automática de caudal

(skimmer)

Codo 45°Alargo 45°Adaptador
cónico

Mangueras Twist
Lock

Para piscinas enterradas y piscinas fuera de suelo con paredes 
rígidas. 

Fuente de energía: Equipado de filtración de la piscina.

Desplazamiento: Aleatorio. 

Turbina de succión y 2 hélices de aspiración

Tipo de residuos aspirados: finos, medianos. 

Características técnicas: 

Tamaño de piscina: 12 x 6 mts. (72m2). 

Capacidad de filtración: circuito de filtración de la piscina.

Cobertura de limpieza: 36 cm. 

Velocidad de desplazamiento: 8 m./min. 

Potencia mínima requerida de la bomba de filtración: ¾ CV (1 
CV para piscinas de baldosas).

Limpiafondos automático ZODIAC MX8

Accesorios incluidos

Regulador
automático
de caudal

Válvula de regulación
automática de caudal

(skimmer)

Codo 45°Alargo 45°Adaptador
cónico

Mangueras Twist
Lock

Garantía
2 años

Referencia Peso

533070668 3,5 kg

Precio

790,00

Referencia Peso

533000075 3,4 kg

Precio

840,00

ROFER 17

Fondo

Pared

Garantía
2 años

Fondo

Pared
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Limpiafondos manual fabricado en aluminio, para limpieza del 
fondo de la piscina mediante pértiga telescópica fijada  mediante 
palomilla.

Su estructura resistente garantiza una larga vida útil incluso en 
usos intensivos, siendo una solución fiable tanto para piscinas 
privadas como comunitarias.

Limpiafondos manual ECO

• 
fij

ac
ió

n con palom
illas •  2

 un idades inclu

id
a

s

MedidaReferencia

533402420

533020245

33 cm

45 cm

6

4

Precio

31,00
40,00

Limpiafondos manual flexible, equipado con cepillos laterales 
para una limpieza eficaz del fondo y las esquinas de la piscina. 
Diseñado para uso con pértiga telescópica, con sistema de fijación 
mediante clip para un acople rápido y seguro. 

Indicado para el mantenimiento regular de piscinas privadas y 
comunitarias.

Limpiafondos manual flexible

MedidaReferencia

533610103 33 cm 12

Precio

19,20

fi
ja

c
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n
 c o n  C L I P  •

 fi
j a
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n
 c

on CLIP • 
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Manguera autoflotante piscinas

Fabricada en polietileno de color azul opaco. Flexible y ligera para 
garantizar una perfecta maniobrabilidad en las tareas de aspiración 
de la suciedad. 

Resistente a los productos químicos de las piscinas y a los rayos UV. 

Incluye terminales. 

Diámetro de 38 mm.

Mts/RolloReferencia Precio

14000610

14000615

14000620

8 m

10 m

12 m

1

1

1

26,20
30,60
36,70
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Manguera autoflotante piscinas

Fabricada en polietileno de color transparente. Flexible y ligera 
para garantizar una perfecta maniobrabilidad en las tareas de 
aspiración de la suciedad. 

Resistente a los productos químicos de las piscinas y a los rayos UV. 

Diámetro de 32 mm. 

Recortable a cada metro.

Mts/RolloReferencia Precio

533002060 20 m 3 34,60

Adaptador de mangueras autoflotantes

Permite unir mangueras de Ø 32 mm y 38 mm. Pieza fundamental 
para conectar de forma segura y eficiente diferentes elementos 
de tu sistema de filtración de piscina. Este conector versátil te 
permite unir mangueras de distintos diámetros. Facilitando la 
instalación y el mantenimiento de tu piscina. 

Referencia Precio

533011401 50 3,80

ROFER 19

Racord enlace manguera autoflotante

Fabricado en ABS blanco. Diámetro 38 mm.

Referencia Precio

533203186 12 3,30

Tubo PVC flexible ESPECIAL PISCINAS

Manguera de PVC flexible para instalaciones de depuración en 
piscinas, succión de aguas residuales y conducción de líquidos 
con compuestos clorados o detergentes. Dispone de capa 
interior anticloro, interior liso resistente a la abrasión y espiral 
rígida antiaplastamiento. Capa exterior flexible que facilita la 
instalación.

Rango de temperatura de uso: –10 °C a +55 °C. 

Indicada para uniones por exterior.

Medida Ø Mts/RolloReferencia

10301110P 50 mm 25 m 1

Precio

240,00

Racord enlace manguera autoflotante

Fabricado con plástico de alta calidad, resistente a la deformación 
y corrosión. Robusto y duradero. Para manguera de Ø 38 mm. 

Referencia Precio

533022341 120 3,00
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Recogehojas plano fijación palomilla

Recogehojas plano para la limpieza de la superficie de la piscina. 
Sistema de fijación por palomilla. Con tornillos inox.

Referencia Precio

533010431 12 7,78

Recogehojas bolsa fijación palomilla

Recogehojas resistente y con una bolsa amplia. Ideal para la 
limpieza y mantenimiento de piscinas. Con tornillos inox.

Referencia Precio

533010430 12 8,40

Cepillo largo curvo fijación clip

Cepillo curvo largo, fijación mediante clip para un acople rápido y 
seguro. Medida del cepillo: 45cm.

Referencia Precio

533000758 24 7,00

Cepillo recto fijación clip

Cepillo recto, fijación mediante clip para un acople rápido y 
seguro. Medida del cepillo: 26cm.

Referencia Precio

533020201 24 5,20

20 ROFER

Terminal manguera piscina

Fabricado en PVC flexible de color azul. Para manguera Ø 38 mm

Referencia Precio

533203182 12 5,40

Recogehojas plano DELUXE fijación clip

Recogehojas plano para la limpieza de la superficie de la piscina, 
con borde perimetral diseñado para facilitar la recogida de hojas y 
residuos flotantes.  Sistema de fijación por clip, garantizando una 
sujeción rápida y segura.

Referencia Precio

533011417 24 6,94



Conexión doble. Palomillas por un extremo y clip por el otro.

Mango telescópico

Referencia Modelo

533203166

533203167

12

12

1,88 - 3,66 m

2,40 - 4,80 m

Precio

27,78
35,00

Recogehojas plano DELUXE con pértiga extensible

Incluye el recogehojas Deluxe y pértiga extensible de 88 a 
157cm, fijación mediante clip para un acople rápido y seguro.

Referencia Precio

533203195 12 11,60

Recogehojas plano DELUXE con pértiga fija

Incluye el recogehojas plano Deluxe y pértiga fija de aluminio de 
187cm, fijación mediante clip para un acople rápido y seguro.

Referencia Precio

503203604M 12 11,08

Recogehojas bolsa DELUXE con pértiga fija

Incluye el recogehojas plano Deluxe y pértiga fija de aluminio de 
174cm, fijación mediante clip para un acople rápido y seguro.

Referencia Precio

533203164 12 13,60

Recogehojas bolsa DELUXE fijación clip

Recogehojas tipo bolsa para la limpieza del fondo de la piscina, 
con borde perimetral diseñado para facilitar la recogida de hojas y 
residuos. Sistema de fijación por clip, garantizando una sujeción 
rápida y segura.

Referencia Precio

533015999 24 7,78
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Kit de análisis cloro y pH

Kit mini test cloro y pH para mantenimiento de piscinas.

Referencia Precio

533038637 72 6,30

Repuesto Kit de análisis cloro y pH

Reactivos para repuesto del kit mini test cloro y pH.

Referencia Precio

533041930 1 3,00

Kit de análisis 3 en 1

Tiras reactivas para medir 3 parámetros esenciales: Cloro libre, 
pH y alcalinidad. 

Cada envase contiene 50 tiras de prueba.

Referencia Precio

533021323 20010 4,86

Kit de análisis 5 en 1

Tiras reactivas para medir 5 parámetros esenciales: Cloro libre, 
pH, alcalinidad, estabilizador (ácido cianúrico) y dureza total.

Cada envase contiene 50 tiras de prueba.

Referencia Precio

533021982 20010 8,50

Kit análisis de salinidad

Revisión del nivel de sal. Se debe realizar regularmente un control 
de la salinidad en función de las renovaciones de agua que se 
efectúen. 

Cada envase contiene 20 tiras de prueba.

Referencia Precio

533021982 20010 10,50

Permite la dosificación de productos químicos en piscinas. 
Capacidad de 3 tabletas de 200 gramos.

Dosificadores flotantes

Referencia Modelo

533038630

533007820

24

12

Standard

Con termómetro

Precio

5,84
6,90

Modelo 

TERMÓMETRO
Modelo

STANDARD
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Bactericida FloculanteAlgicida Anticalcáreo Regulador de PH

Cloro multiacción

Tratamiento multifuncional de disolución lenta a base de cloro, indicado para el mantenimiento de piscinas. 
Con un 85% de cloro útil.

Multi-action tableta

Referencia Formato Precio

533500252

533500208

533500264

1 kg

5 kg

25 kg

6 und

4 und

1 und

14,00
40,10

200,00

Presentación en tarrina. Tabletas de 200 grs.

Multi-action tableta ESPECIAL LINER

Referencia Formato Precio

533500276 5 kg 4 und 42,00

Presentación en tarrina. Tabletas de 200 grs. Sin sulfato de cobre.

Multi-action granulado

Referencia Formato Precio

533500290

533500262

5 kg

25 kg

4 und

1 und

40,10
200,00

Presentación en tarrina. Granulado.

Dosificador de mantenimiento flotante

Referencia Formato Precio

533500293 2 kg 4 und 25,00

Boya dosificadora.

5 acciones: 

08 | PRODUCTOS QUÍMICOS



Analizar el agua antes de dosificar

Mantener pH entre 7,2 y 7,6

Dosificar con el sistema de filtración en marcha

No mezclar productos directamente

Seguir las recomendaciones del fabricante

Buenas prácticas en el tratamiento químico del agua:

24 ROFER
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Referencia FormatoProducto Precio

533500200

533500204

533500274

TRICLORO GRANULADO

TRICLORO EN POLVO

TRICLORO EN TABLETAS

5 kg

5 kg

5 kg

4 und

4 und

4 und

40,10
55,60
40,10

Tricloro

Tricloro granulado con un 90% de cloro útil.
Desinfección continua.
Cloro estabilizado.
Mayor duración en el agua.
Altamente concentrado.

Cloro estabilizado | Disolución lenta

Cloro estabilizado | Disolución rápida

Referencia Formato Precio

533500250

533500206

1 kg

5 kg

6 und

4 und

14,00
36,60

Dicloro

Dicloro granulado con un disponible del 55% en cloro útil.
Desinfección rápida.
Cloro estabilizado.
Mayor duración en el agua.
No altera el PH.

Granulado TabletaPolvo

3 formatos: 
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Referencia Formato Precio

533500220

533500224

5 ltrs

20 ltrs

4 und

1 und

11,36
27,78

Minorador pH líquido

Minorador de pH liquido, contiene ácido sulfúrico con una 
concentración del 15%. Ideal para dosificar con bomba.

Referencia Formato Precio

533500278 5 ltrs 4 und 11,34

Incrementador pH líquido

Incrementador de pH liquido indicado para dosificar con bomba.

Referencia Formato Precio

533500294 6 kg 4 und 35,50

Incrementador de alcalinidad  

Incrementador en polvo para aumentar la alcalinidad del agua 
cuando esa sea inferior a 125 ppm.

Equilibrio del agua

Referencia Formato Precio

533500260

533500226

1,5 kg

8 kg

6 und

4 und

17,50
38,00

Minorador pH sólido

Minorador de pH sólido para ajustar el pH entre 7.2 y 7.6.

Referencia Formato Precio

533500258

533500228

1 kg

6 kg

6 und

4 und

12,50
26,50

Incrementador pH sólido 

Incrementador de pH sólido para ajustar el pH entre 7.2 y 7.6.
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Referencia Formato Precio

533500284 1 kg 10 und 65,00

Reparador sellador para pequeñas grietas

Es un producto sellador para pequeñas grietas en todo tipo de 
piscina, depósitos y tuberías. Para fugas menores en piscinas en 
concreto, fibra de vidrio, vinilo y todo tipo de equipo de bombeo. Es 
capaz de eliminar pérdidas de agua de hasta 2.5 cm diario. Dosis: 
1 litro x 50 m3.

Referencia Formato Precio

533500285 500 ml 28 und 18,30

Clarificador natural a base de chitosán

Clarificador natural a base de chitosán (polímero natural No tóxico 
100% biodegradable). Proporciona a la piscina un brillo cristalino, 
elimina aceites y grasas, metales disueltos. Compatible con todo 
tipo de filtros y tratamientos. Resultados espectaculares. Dosis 
semanal: 100c.c. x 50 m3.

Referencia Formato Precio

533500281 1 l 12 und 65,00

Secuestrante de metales disueltos 

Secuestrante de metales disueltos. Previene la formación de 
manchas en el vaso de las piscinas. Dosificación: 500 c.c. x 50 m3.

Referencia Formato Precio

533500216 5 ltrs 4 und 11,96

Floculante líquido

Clarifica el agua, eliminando partículas coloidales que provocan 
turbiedad en el agua de la piscina.

Referencia Formato Precio

533500282 1 kg 14 und 12,20

Floculante cartuchos 

Cartucho de 125 gr. Combinación de una floculación rápida y una 
clarificación continua con una mejor desinfección y un agua más 
cristalina.

Floculantes y clarificantes

Referencia Formato Precio

533500266 130 gr 36 und 5,28

Floculante gel monodosis 

Floculante en pastillas de gel de 130 gr. De larga duración para 
obtener una mejor desinfección y agua cristalina.
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Productos de prevención y soluciones específicas

Referencia Formato Precio

533500254

533500212

1 l

5 ltrs

6 und

4 und

8,50
12,26

Antialgas

Para prevenir la formación de algas, hongos y bacterias.

Referencia Formato Precio

533500256 1 l 12 und 34,98

Antialgas de choque ALGAKILLER

El algicida de choque concentrado más eficaz del mercado. 
Destruye las algas negras y cualquier otra proliferación de algas en 
24 horas. Con efecto preventivo duradero.

Referencia Formato Precio

533500214 5 ltrs 4 und 11,82

Desincrustante limpiador para vaso y filtros

Limpiador desincrustante liquido de superficies.

Referencia Formato Precio

533500232 2 kg 4 und 24,50

Invernador flotante

Dosificador que contiene productos desinfectantes, floculantes 
y algicidas para el mantenimiento de la piscina durante el invierno.

Limpiadores

Invernadores

Referencia Formato Precio

533500234 2 kg 4 und 24,50

Invernador flotante ESPECIAL LINER

Dosificador que contiene productos desinfectantes, floculantes 
y algicidas para el mantenimiento de la piscina durante el invierno. 
SIN SULFATO.
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09 | REPUESTOS

Referencia Descripción Precio

533003202

-

-

-

-

533003204

-

 

 

-

-

533003206

-

-

-

533003208

533003210

1

 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Medidor de presión de aceite con junta

Conector para medidor de presión/Stopper

Válvula de liberación de aire

M8 (8 piezas) + arandela M8 (8 piezas)

Tapa (transparente)

Juntas del cuello del filtro

450mm Tanque del filtro con base

535mm Tanque del filtro con base

650mm Tanque del filtro con base

1.5” Montaje lateral del filtro

Placa conector de montaje lateral

Drenaje del agua

Base del filtro

Parte superior del sistema interior del filtro

Parte inferior del sistema interior del filtro

Laterales (8 unidades)

Cabezal filtro

18,00
-
-

-

-

8,20

-

 

 

-

-

7,80

-

-

-

7,00

13,00

Referencia Descripción Precio

533003212

-

-

-

-

-

-

533003214

-

533003216

533003218

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

533003220

533003222

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Asa (Pequeña)

Pasador para Asa

Arandela para Asa

Tornillo M6*25 con tuerca para tapa de cámara (6 und)

Tornillo M6*30 con tuerca para tapa estándar (6 und)

Tapa estándar para válvula de 1.5"

Junta tórica para válvula de 1.5" (2 und)

Arandela para muelle

Junta tórica para válvula de 1.5"

Muelle para válvula de 1.5”

Rotor para válvula de 1.5”

Junta araña

Cuerpo inferior de válvula de 1.5”

Conector para medidor de presión/Stopper

Tapón de drenaje con junta tórica

Manómetro con junta tórica (40psi)

Junta tórica (5 und)

Cola de unión 1.5” (Negro)

Tuerca de unión 1.5” (Negro) (5 und)

Visor con junta tórica

Tapón de válvula de 1.5”

Codo de 1.5” (Negro) 175mm

Codo de 1.5” (Negro) 120mm (3 und)

Conexión Válvula-Filtro, incluye:
Tuerca de unión 1.5”

Adaptador de unión de 1.5”

Conector Válvula, incluye:
Tuerca de unión 1.5”

Adaptador de unión 1.5”
Junta tórica con adaptador de unión

Conector de rosca exterior 1.5”
Junta tórica

6,00
-
-

-

 

-

-

-

5,00

-

14,0

7,50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8,00

9,00

9

10

8 7

2 1

3

4

5

6

14

Ref.: 533206108, 533206118 y 533206128

Repuestos Filtro laminado de fibra de vidrio | PAG. 4
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1 2 3 4 5
a
b 6

a
b
c

3
4 5

a
b

7
a
b
c

8

9
10

11

12

13

14

16
a
b
c

17
a
b

18

19
a
b

15
a
b
c

DescripciónReferenciaNº Precio

533002213

533002214

533002215

533002216

533002217

533002218

533002225

533002226

533002227

533002228

533002229

533002230

533002219

533002231

533002232

533002233

533002234

533002220

533002221

647305173000

647305173000

647306173000

647305108906

647305108906

647306108906

533002222

533002223

533002224

533002235

533002236

Válvula de 6 vías

Junta válvula selectora 6 vías (2 und)

Tuerca unión válvula  (2 und)

Junta tuerca manguera (2 und)

Junta selladora  

Junta selladora 

Enlace acodado superior, filtro Ø400

Enlace acodado superior, filtro Ø500

Enlace acodado superior, filtro Ø600

Enlace acodado inferior, filtro Ø400

Enlace acodado inferior, filtro Ø500

Enlace acodado inferior, filtro Ø600

Manómetro

Tapón de drenaje con junta tórica

Tapa filtro

Difusión superior

Tornillo ST5.2X25

Junta filtro arena

Abrazadera unión filtro

Conjunto liberación aire, filtro Ø400

Conjunto liberación aire, filtro Ø500

Conjunto liberación aire, filtro Ø600

Filtro Ø400

Filtro Ø500

Filtro Ø600

Crepina para filtro Ø400 y Ø500 (8 und)

Crepina para filtro Ø600 (8 und)

Tapón de drenaje

Peana circular para filtro Ø400

Peana circular para filtro Ø500 y Ø600

106,50

2,34

4,10

2,30

3,06

3,06

8,10

8,10

8,10

8,10

8,10

8,10

6,70

1,50

14,50

8,50

0,60

4,60

14,60

-

-

-

-

-

-

3,44

4,60

4,70

19,00

22,70

1

2

3

4

5a

5b

6a

6b

6c

7a

7b

7c

8

9

10

11

12

13

14

15a

15b

15c

16a

16b

16c

17a

17b

18

19a

19b

DescripciónReferenciaNº

647201801080

647304073

647304017

647304079

647304172

647304008

647304072

65431012080

647304071

6543121080

647303014

65021005000

65749002011

72515

64720273

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soporte del filtro de arena 73040

Tapón de drenaje

Lateral 73040 (8 und)

Tubo central 73040

Conjunto de liberación de aire 73040

Tanque de filtro 73040

Abrazadera de brida

Junta

Válvula de 6 días

Junta (3 und)

Adaptador de manguera (3 und)

Abrazadera de manguera (3 und)

1 ½” (38mm) manguera para 72041

0.35HP Bomba (230V-50HZ) para 72041

Tornillo M6x25 y tuerca M6 para 72041 (4und)Ref.: 533565092

12

3

4

5
6

7

8

9 10 11 12 13

14

15

Ref.: 533029576, 533029577 y 533029578

Repuestos Filtro inyectado de polipropileno | PAG. 4

Repuestos Filtro monobloc con bomba monofásica Ø400 | PAG. 5
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1
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4

5

6

7

8

9

10

11

12

Repuestos filtro monobloc con bomba Ø 300 mm | PAG. 5

DescripciónReferenciaNº Precio

533002201

533002202

533002203

533002204

533002205

533002206

533002207

533002208

533002209

533002210

533002211

533002212

Soporte del filtro de arena

Tornillo M6 x 25 y tuerca M6 (2 und)

Bomba para 72024001

Adaptador con junta (5 und)

Abrazadera de manguera (2 und)

1 ¼” 32mm 35cm manguera para 72024

Válvula de 4 vías

Abrazadera de brida

Conjunto de filtros

Manómetro

Tanque del filtro

Tapón de drenaje

21,10

3,80

137,50

1,84

2,04

4,24

60,00

10,54

14,60

7,50

81,00

3,06

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Ref.: 533565090

DescripciónReferenciaNº Precio

210033

210034 

006650120

006650104

006650105

006650106

006650107

006650108

210041

210042

210043

210044

210045

210046

-

-

16,00

3,00

9,50

12,00

9,50

3,00

-

-

-

-

-

-

1

2

3

4

5

6/9

7/10

8/11

12

13

14

15

16

17

Llave prefiltro

Aro tapa cestillo

Tapa de colador

Junta tórica de la tapa de colador

Cesta coladora

Tuerca de entrada

Tubo de entrada

Junta tórica de entrada

Cuerpo de bomba

Goma del cuerpo de la bomba

Junta tórica del difusor

Tapón de drenaje

Junta torica del tapón de drenaje

Soporte de bomba

DescripciónReferenciaNº Precio

210047

210048

210050

210052

210053

-

006650116

-

210055

-

-

-

-

-

-

11,80

-

-

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Bloque de soporte

Difusor para FCP 1500S

Impulsor FCP 1500S

Conjunto sello mecánico

Soporte bomba

Tornillo soporte bomba

Protector

Tornillo de la carcasa del motor

Ventilador motor

Cubreventilador motor

Caja conexiones monofásica

Caja conexiones trifásica

Tuerca pasacables

Condensador

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 16 17 18 19

Ref.: 006007411

20 2621 22 23 24 25

Repuestos Bomba centrífuga monofásica FCP-1500S | PAG. 6
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1

2

3

4

5

6 7 8

9

10

11

12 13 14 15 16 17 18 19

Ref.: 006607406, 006607407, 006650135 y 006607415

DescripciónReferenciaNº Precio

006650022

006650019

006650020

006650004

006650005

006650006

006650007

006650008

006650009

006650011

006650012

006650013

006650014

006650018

006650017

006650016

006650015

9,00

9,50

9,46

6,70

8,40

5,00

5,00

2,78

15,00

-

-

3,44

2,00

8,90

 

8,90

11,70

11,70

11,70

11,70

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Llave prefiltro

Aro tapa cestillo

Tapa de colador

Junta tórica de la tapa de colador

Cesta coladora

Tuerca de entrada

Tubo de entrada

Junta tórica de entrada

Tuerca de salida

Tubo de salida

Junta tórica de salida

Goma del cuerpo de la bomba

Junta tórica del difusor 

Difusor para FCP 

370S/550S/750S

Difusor para FCP 1100S

Impulsor FCP 370S

Impulsor FCP 550S

Impulsor FCP 750S

Impulsor FCP 1100S

DescripciónReferenciaNº Precio

006650021

-

-

-

006650116

006650023

-

-

-

-

-

-

38,60

-

-

-

11,80

6,70

-

-

-

-

-

-

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Sello mecánico

Tapa de la bomba

Arandela

Tornillo de tapa de bomba

Modulo aspas

Tapón de drenaje

Junta torica del tapón de drenaje

Cuerpo de bomba

Soporte de bomba

Bloque de soporte

Tornillo de la carcasa del motor

Motor FCP 370S 12 uF/450V
Motor FCP 550S 16 uF/450V
Motor FCP 750S 20 uF/450V

Motor FCP 1100S 25 uF/450V
Ventilador

Carcasa del ventilador (tornillo cabeza plana)
Caja de terminales

Rodamiento delantero
Rodamiento trasero

Tapa delantera del motor
Tapa trasera del motor

20 26 27

21 22 23 24 25

Repuestos Bomba centrífuga monofásica FCP-370S/550S/750S/1100S | PAG. 6
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Referencia Precio

Referencia Precio

Referencia Precio

Referencia Precio

Referencia Precio
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Tornillería para peldaño

Recambio original. Incluye 6 unidades de tornillo, tuerca y arandela,. Permite renovar la tornillería de fijación de 3 
peldaños.

533010110 1 23,00

Pomo ducha plástico

Compatible con referencia 533406645.

533040103 1 15,00

Codo para ducha de piscina

Codo de repuesto para la piña de ducha. Compatible con referencia 533406645.

533040102 1 5,00

Tope escalera piscina

Kit de 2 unidades de tope escaleras de piscinas en acero inoxidable, con tubo Ø 43 mm. Protegen el 
revestimiento de la piscina. Gracias a su material plástico protegen el revestimiento de la piscina.

Peldaño escalera piscina AISI-316
Fabricado en acero inoxidable AISI-316. Embellecedores de plástico antideslizante en color negro.

Repuestos escalera STANDARD y MURO | PAG. 10

Anclaje escalera piscina

Material: Polipropileno + fibra de vidrio para tubo Ø 43 mm. Incluye taco fijación y toma de tierra. Fundamental 
que los anclajes se encuentren en perfecto estado para garantizar una correcta instalación de la escalera y para 
proporcionar máxima seguridad de acceso a los usuarios de la piscina.

533101010 1 37,00

533006795 1 50,00

533010112 1 10,00

Adaptador con rótula para ducha de piscina

Adaptador con rótula para la ducha de piscina. Compatible con referencia 
533406645.

533040107 1 5,00

Repuestos ducha con rociador y grifo lavapiés | PAG. 11



Referencia Precio

Referencia Precio

R
EP

U
ES

T
O

S

ROFER 33

Piña ducha de piscinas

El difusor o alcachofa de la ducha es propenso a acumulación de cal que puede terminar obstruyendo los 
orificios por donde sale el agua. Compatible con referencia 533406645.

533040104 1 15,00

Cartucho ducha de piscinas

Cartucho para duchas de piscinas. Compatible con referencia 533406645.

533040105 1 6,00

Repuestos Skimmer | PAG. 12

Skimmers con boca cuadrada standard. Piscina de hormigón

Skimmers con boca cuadrada standard. Piscina de liner

Referencia Descripción Precio

533010108

533010102

533010104

533036694

89150704

01050167

533010101

533210110

01170009

1

 2

3

4

5

6

7

8

9

Tapa circular para skimmer

Marco cuadrado y tapa circular skimmer

Tapa cesto skimmer con tapón

Cesto con asa para skimmer

Enchufe regulador

Cuerpo skimmer

Compuerta skimmer con bisagra

Bisagra compuerta skimmer

Conector de conversión 1.5”

16,88
18,20
8,60

13,24
-----
-----

17,00
10,50
-----

Referencia Descripción Precio

533010108

533010102

533010104

533036694

89150704

01050167

533010101

533210110

533030123

533036004

533120407

533121105

01170009

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Tapa circular para skimmer

Marco cuadrado y tapa circular skimmer

Tapa cesto skimmer con tapón

Cesto con asa para skimmer

Enchufe regulador

Cuerpo skimmer

Compuerta skimmer con bisagra

Bisagra compuerta skimmer

Marco adaptable skimmer

Tornillo inoxidable marco skimmer

Junta skimmer

Marco skimmer 

Conector de conversión 1.5”

16,88
18,20
8,60

13,24
-----
-----

17,00
10,50
20,48
4,00

20,00
53,00
-----

Ref.: 533056176

Piscina de LINER

Ref.: 533203135

Piscina de HORMIGÓN



34 ROFER

Skimmers con boca larga standard. Piscina de hormigón

Skimmers con boca larga standard. Piscina de liner

Referencia Descripción Precio

533010108

533010102

533010104

533036694

89150704

01050167

533010101

533210110

533080104

533007882

01170009

1

 2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Tapa circular para skimmer

Marco cuadrado y tapa circular skimmer

Tapa cesto skimmer con tapón

Cesto con asa para skimmer

Enchufe regulador

Cuerpo skimmer

Compuerta skimmer con bisagra

Bisagra compuerta skimmer

Extensión boca cuadrada skimmer

Marco adaptable skimmer

Conector de conversión 1.5”

16,88
18,20
8,60

13,24
-----
-----

17,00
10,50
30,24
50,00
-----

Referencia Descripción Precio

533010108

533010102

533010104

533036694

89150704

01050167

533010101

533210110

533080104

533036004

533180102

533180105

01170009

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Tapa circular para skimmer

Marco cuadrado y tapa circular skimmer

Tapa cesto skimmer con tapón

Cesto con asa para skimmer

Enchufe regulador

Cuerpo skimmer

Compuerta skimmer con bisagra

Bisagra compuerta skimmer

Marco adaptable skimmer

Tornillo inoxidable marco skimmer

Junta skimmer

Marco skimmer 

Conector de conversión 1.5”

16,88
18,20
8,60

13,24
-----
-----

17,00
10,50
30,24
4,00

20,00
50,00
-----

Repuestos Sumidero circular | PAG. 12

Sumidero circular. Piscina de hormigón

Referencia Descripción Precio

533080102

533001365

015050198

1

 2

3

Tornillo inoxidable para rejilla

Rejilla sumidero tapa redonda

Cuerpo

2,50
10,00
-----

Sumidero circular. Piscina de liner

Referencia Descripción Precio

533001396

533001365

533007781

533011385

533011386

01050197

1

 2

3

4

5

6

Tornillo inoxidable para rejilla 

Rejilla sumidero tapa redonda

Tornillo exterior inox. para rejilla

Marco adaptador sumidero 

Junta adaptable sumidero

Cuerpo

3,20
10,00
3,80

10,00
8,50
-----

Ref.: 533001463

Piscina de LINER

Ref.: 533510185

Piscina de HORMIGÓN

Ref.: 533000256

Piscina de LINER
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Ref.: 533203426

Piscina de HORMIGÓN
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Repuestos Limpiafondos manual y pértigas | PAG. 18 - 21 

Ruedas
Ruedas inferiores. Compatible con las referencias 533402420 y 533020245. Incluye 4 ruedas + 4 tornillos clip.

Referencia Precio
533020206 1 10,00

Cepillo 1” ½”
Cepillo para limpiafondos manual de aluminio. Compatible con las referencias 533402420 y 533020245.

Referencia Modelo Precio
533020406

533020407

1

1

33 cm

45 cm

7,00

10,50

Cepillo goma negro 
Levanta la suciedad del fondo para pueda ser  succionada. Compatible con referencias 533402420 y 533020245.

Referencia Modelo Precio
533012303

533010402

1

1

33 cm

45 cm

2,50

2,50

Racord 1” ½” 
Recambio de pieza de racord 1 ½”. Compatible con las referencias 533402420 y 533020245.

Referencia Precio
533020408 1 10,00

Boquilla
Boquilla para limpiafondos aluminio. Compatible con las referencias 533402420 y 533020245.

Referencia Precio
533041510 1 3,50

Horquilla palomillas
Fijación mediante palomillas. Compatible con las referencias 533402420 y 533020245.

Referencia Precio
533020410 1 5,50

Tornillo clip para limpiafondos y pértigas
Tornillo clip para limpiafondos y pértigas.

Referencia Precio
533023028 1 3,00

Palomillas y tornillos mango
Palomillas y tornillos para mango de piscina. 2 und. palomillas y 2 und. tornillos.

Referencia Precio
533030102 1 2,50

Leva mango telescópico
Kit de repuesto para mango telescópico, consistente en pinza + tuerca de sujeción.

Referencia Precio
533010105 1 4,00
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